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R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA VLORË

Nr.______prot. Vlorë, më ________
2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: [Shoqëria “AVDULI” me NIPT J66703306O, adresa: Lagj. 10 Korriku, Rruga Perlat
Rexhepi, Objekt 3-katësh nr.4, Kati 1.]

***
Procedura e prokurimit: Tender i Hapur

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-35562-09-11-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: ”Përmirësim i kushteve të komunitetit Rom dhe Egjiptian”

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [------------------] [------]
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Shoqëria “COLOMBO” J82916489E
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera 10,221,435 (dhjetë milionë e dyqind e njëzetë e një mijë e katërqind e tridhjetë e pesë)
lekë pa tvsh

2. Shoqëria “AVDULI” J66703306O
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera 11,170,647 (njëmbëdhjetë milionë e njëqind e shtatëdhjetë mijë e gjashtëqind e dyzetë e
shtatë) lekë pa tvsh

3. Shoqëria “SHKELQIMI 07” K68121808W
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera 11,500,007 (njëmbëdhjetë milionë e pesëqind mijë e shtatë) lekë pa tvsh

4. Shoqëria “SHENDELLI” K07924803N
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera 11,643,413 (njëmbëdhjetë milionë e gjashtëqind e dyzetë e tre mijë e katërqind e
trembëdhjetë) lekë pa tvsh

5. Shoqëria “JOGI” J63229478K
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera 12,125,325 (dymbëdhjetë milionë e njëqind e njëzetë e pesë mijë e treqind e njëzetë e
pesë) lekë pa tvsh
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6. B.O.E “SPEKTRI”&”ED KONSTRUKSION” J62903555F &
K61625001I

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera 12,854,356 (dymbëdhjetë milionë e tetëqind e pesëdhjetë e katër mijë e treqind e
pesëdhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh

7. Shoqëria “ELDA - VL”
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera nuk ka paraqitur dokumentacion dhe ofertë

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Shoqëria “COLOMBO” J82916489E
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

2. B.O.E “SPEKTRI”&”ED KONSTRUKSION” J62903555F &
K61625001I
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

3. Shoqëria “ELDA - VL”
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. Shoqëria “COLOMBO”

- Shoqëria “COLOMBO” ka paraqitur disa vërtetime për plotësimin e kriterit 2.2. ”Per
kapacitetin ekonomik dhe financiar”, të kritereve të vecanta të kualifikimit. Vërtetimi i
paraqitur në tender nga shoqëria “COLOMBO”, që vërteton se ka shlyer detyrimet e
taksave vendore në Bashkinë Vlorë për vitin 2019 09.05.2019 dhe i konfirmuar në datë
22.05.2019. Ky vërtetim është i shoqëruar me faturën për arkëtim dhe faturat e pagesës në
bankë datë 07.05.2019. Bazuar ne Ekstraktin historik të subjektit, rezulton se në datë
01.08.2019 ka hapur adresën e aktivitetit “Novoselë, lagj.Qendër, Rruga Pilo Prifti, nr.pas
42/14 fq.175, ZK 2813 magazinë”. Nga subjekti nuk është paraqitur dokumentacion që të
provojë se janë paguar detyrimet vendore në këtë vend të ushtrimit të aktivitetit.

- Bazuar në shtojcën 10 “Deklaratë mbi disponueshmërinë e mjeteve”, ka deklaruar se me
faturën tatimore nr.3 datë 18.02.1998, të cilën e ka ngarkuar elektronikisht, disponon 2
mjete elektroargano (arganello) dhe 1 Vinc cjap. Nga verifikimi në faqen www.qkb.gov.al,
nuk rezulton që të ketë ndonjë subjekt me emrin “XXXXXXX” me NIPT XXXXXXX, por
ka dy subjekte më këtë emër ku një subjekt ka NIPT XXXXXXX dhe del shënimi “Ju
lutem paraqituni pranë zyrave të qkb për të plotësuar të dhënat e subjektit”, kurse subjekti
tjetër ka NIPT XXXXXXXXX, i cili është themeluar në datë 21.06.1999 (16 muaj më pas
nga data e lëshimit të faturës.). Kjo faturë nuk gjendet e pasqyruar as në bilancet e
paraqitura nga ky subjekt në këtë procedurë prokurimi. Në këto kushte nuk plotëson kriterin
e kualifikimit për disponimin e këtyre pajisjeve.
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2. B.O.E “SPEKTRI”&”ED KONSTRUKSION”

- Bazuar në kapacitetin teknik që disponon shoqëria “SPEKTRI”, në ndarjen e elementëve të
bashkëpunimi dhe përqindjes përkatëse, nuk mund të marrë përsipër të kryejë më shumë se
60% të punimeve, ndërkohë që ka marrë përsipër të kryejë 65% të punimeve të preventivit.
Konkretisht, kjo shoqëri për periudhën e kërkuar ka një numër mesatar prej 36 punonjësish
që përbën 60% të kapacitetit teknik të punonjësve që janë kërkuar në dst, për pasojë nuk
mund të marrë përsipër të kryejë 65% të punimeve.

3. Shoqëria “ELDA - VL” nuk ka paraqitur dokumentacion dhe ofertë

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Shoqëria “AVDULI” me NIPT
J66703306O, adresa: Lagj. 10 Korriku, Rruga Perlat Rexhepi, Objekt 3-katësh nr.4, Kati 1.]
se oferta e paraqitur, me një vlerë 11,170,647 (njëmbëdhjetë milionë e njëqind e shtatëdhjetë
mijë e gjashtëqind e dyzetë e shtatë) lekë pa tvsh, është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Vlorë, sheshi “4 Heronjtë”, rruga:
”Osman Haxhiu”, Njësia e Prokurimit] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e
tenderit, brenda 30 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i
akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një
vlerë të përgjithshme prej [11,500,007 (njëmbëdhjetë milionë e pesëqind mijë e shtatë) lekë pa
tvsh], sic parashikohet në nenin 58 të ligjit për prokurimet publike nr.9643 date 20.11.2006

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 18.10.2019
Ankesa: Po
(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë:
28.10.2019

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Dritan LELI

Konc.P.Thanasko
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